
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 5943 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  29.10.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 13 състав, 

в закрито заседание на 29.10.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Николай Ангелов  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 7551 по описа за 2018 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.175 ал.1 АПК. 

 Образувано е по разпореждане на председателя на 8-мо отделение на ВАС от 

01,07.2020г,с което е върнато делото на АССГ за ооотстраняване на допусната 

очевидна неточност в Решение № 7898/12,12,2019г по адм. дело № 7551/2018г ,а 

именно посочване на размера на съответните главници и лихви ,по отношение на 

които е уважена и отхвърлена жалбата на Д. Е. против обжалвания РА.   

 В дадения му срок жалбоподателят не взима становище.  

    Ответникът редовно уведомен в срок  взима писмено становище,като в с.з. 

юриск.К. моли съда да допусне поправката на ЯФГ.. 

    Административен съд софия град,ІІІ отд,13 с-в.,като прецени събраните по делото 

доказателства и взе предвид становищата на страните намери за установено  

следното: 

 С Решение № 7898 от 12.12.2019г по адм.. дело №7551/2018г  АССГ е отменил по  

жалбата на по жалбата, подадена от Д. Е., ЕИК[ЕИК], /към момента в ликвидация/ 

представлявано от ликвидатора Ю. Д., чрез адв. С. Б., срещу Ревизионен акт 

№[ЕИК]/11.05.2012 г., издаден от Л. Д. П., на длъжност старши инспектор по 

приходите в ТД на НАП - С., потвърден с Решение № 2717/19.11.2012 г. на директора 

на дирекция „Обжалване и управление на изпълнението“ /сега „Обжалване и 

данъчно-осигурителна практика“/ С. при Централно управление на НАП в частта по 

ЗДДС досежно доставките по фактури, издадени от  [фирма] в общ размер на ДДС 12 

324 лв., по фактури от  [фирма] в общ размер на ДДС 46 703,60 лв. и по фактура № 

548/22.02.2009 г. с ДДС 3 700 лв., издадена от  [фирма] и съответните лихви,както и в 

частта на установените задължения за корпоративен данък вследствие на увеличен 



финансов резултат,както следва: 1). по фактури № 5/06.08.2010 г. на стойност 22 400 

лв., № 14/09.08.2010 г. на стойност 18 600 лв., № 17/12.08.2010 г. на стойност 24 100 

лв., № 20/16.08.2010 г. на стойност 20 440 лв., № 23/19.08.2010 г. на стойност 21 520 

лв., № 26/13.08.2010 г. на стойност 20 800 лв., № 29/26.08.2010 г. на стойност 25 125 

лв., № 3/03.08.2010 г. на стойност 17 140 лв., № 135/03.09.2010 г., № 137/08.09.2010 г. 

на стойност 16 800 лв., № 140/13.09.2010 г. на стойност 18 040 лв. и № 145/21.09.2010 

г. на стойност 17 200 лв., издадени от  [фирма]; 2). по фактури № 5/26.03.2009 г. на 

стойност 7 800 лв., № 11/28.03.2009 г. на стойност 35 121,60 лв., № 13/30.03.2009 г. на 

стойност 2 462,50 лв., №15/31.03.2010 г. на стойност 24 709,70 лв., № 318/10.07.2009 г. 

на стойност 4 950 лв., № 319/16.07.2009 г. на стойност 36 540 лв., № 321/30.07.2010 г. 

на стойност 13 540 лв., № 279/09.08.2009 г. на стойност 40 575 лв., № 287/09.08.2009 г. 

на стойност 16 532 лв., № 289/17.08.2009 г. на стойност 20 665 лв., № 295/24.08.2009 г. 

на стойност 37 130,50 лв., № 400/10.09. 2010 г. на стойност 30 272 лв., № 

402/16.09.2010 г. на стойност 30 272 лв., № 295/24.08.2009 г. на стойност 35 130,50 лв., 

№ 409/25.09.2010 г. на стойност 25 135 лв. и № 410/826.09.2009 г. на стойност 19 

209,80 лв., № 667/07.07.2010 г. на стойност 17 120 лв., № 700/03.02.2010 г. на стойност 

8 400 лв. и № 704/05.02.2010 г. на стойност 7 000 лв., издадени от  [фирма]; 3). по 

фактури № 346/15.07.2009 г. на стойност 40 120 лв. и № 349/21.07.2009 г., издадени от  

[фирма]; 4). по фактури № 324/08.07.2009 г. на стойност 5 120 лв., 

 № 327/28.07.2009 г. на стойност 13 600 лв., № 322/03.07.2009 г. на стойност 15 122 

лв., № 374/21.08.2009 г. на стойност 35 000 лв., № 372/21.08.2009 г. на стойност 33 250 

лв., № 432/14.09.2009 г. на стойност 8 008,67 лв. и съответните лихви, издадени от  

[фирма], 5). по фактура № 548/21.02.2009 г. на стойност 18 500 лв., издадена от  

[фирма] и 6). по фактура № 327/26.03.2008 г. на стойност 29 500 лв. и съответните 

лихви, издадена от  [фирма] .;отменил посочения по горе РА и в частта на доставките 

по ЗДДС и досежно   [фирма] за признатия размер от 123342,96лв,ведно със 

съответните лихви,като за разликата до пълния размер от отказано право на данъчен 

кредит по доставките на Строй Г. 2009 Е. -148721лв /25378,04лв/ ОТХВЪРЛЯ 

жалбата; 

отменил посочения по горе РА  по фактури от  [фирма] За признатия размер от общо 

77038лв ДДС по доставките на Щ.-метал Е., ведно със съответните лихви,като за 

разликата пълния размер от отказано право на данъчен кредит по доставките на Щ. 

-Метал Е. до 100288,40лв ДДС/23250,40лв/  ОТХВЪРЛЯ жалбата против РА.С 

решение за допълване на решението и поправка на ЯФГ № 2797/09,06,2020г съдът е 

допуснал поправка на явна фактическа грешка в решение №7898  от 12.12.2019г. 

постановено  по адм. дело №7551/2018г като в мотивната и диспозитивната част 

вместо изписаната стойност 37130,50лв на фактура №295/24.08.2009г се впише 

правилната 35131лв. 

Със становище от ДДОДОП от 29,10,2020г се сочи,че РА №011105827/11.05.2012 г. е 

потвърден в частта на установените задължения по ЗДДС в размер на 83 390,19 лв. и 

лихви в размер на 29 983,94 лв. и по ЗКПО  в размер на 48 793,69 лв. и лихви в размер 

на 11 032,78 лв. и отменен в частта на установените задължения по ЗДДС в размер на 

260 297,23 лв. и лихви в размер на 61 530,33 лв. и по ЗКПО  в размер на 83 497,07 лв. 

и лихви в размер на 15 767,64 лв. 

   Очевидна фактическа грешка е налице тогава, когато не се касае до извод на 

съда, до решаваща негова дейност, а до неправилно изписване на едно име, на един 

адрес, на една цифра, докато от мотивите на решението се вижда ясно, че мисълта на 



съда е била друга, а е изразена в диспозитива в друг смисъл, който не е резултат на 

мисловна дейност на съда.Точно така  е  в настоящия случай.Поради технически 

пропуск Съдът в  диспозитивната си част на решението е допуснал очевидна 

фактическа грешка,изразяваща се в грешно изписване на  конкретния предмет на 

оспорване в настоящето производство.    

          Ето защо  и следва да се извърши поправката на очевидна фактическа 

грешка в диспозитива на решението по адм.д.№7551/2018год на АССГ 13 с-в. от 

12,12,2018год,като в диспозитива на същото се допълни ,че РА 

№011105827/11.05.2012 г. е потвърден в частта на установените задължения по ЗДДС 

в размер на 83 390,19 лв. и лихви в размер на 29 983,94 лв. и по ЗКПО  в размер на 48 

793,69 лв. и лихви в размер на 11 032,78 лв. и отменен в частта на установените 

задължения по ЗДДС в размер на 260 297,23 лв. и лихви в размер на 61 530,33 лв. и по 

ЗКПО  в размер на 83 497,07 лв. и лихви в размер на 15 767,64 лв .. 

         Ето защо Административен  съд София град 13 с-в.  

             

                                                         Р Е Ш И  : 

 

                ДОПУСКА поправка на явна фактическа грешка в решение №7898 от 

12.12.2019г. постановено  по адм. дело №7551/2018г като в  диспозитива на същото 

се допълни,че РА №011105827/11.05.2012 г. е потвърден в частта на установените 

задължения по ЗДДС в размер на 83 390,19 лв. и лихви в размер на 29 983,94 лв. и по 

ЗКПО  в размер на 48 793,69 лв. и лихви в размер на 11 032,78 лв. и отменен в частта 

на установените задължения по ЗДДС в размер на 260 297,23 лв. и лихви в размер на 

61 530,33 лв. и по ЗКПО  в размер на 83 497,07 лв. и лихви в размер на 15 767,64 лв. 

Решението   подлежи на обжалване  пред ВАС в четиринадесет дневен срок от 

съобщаването на страните за неговото изготвяне. 

                                                                 СЪДИЯ: 
  
 
 


